
Nakládání s výsledky výzkumu a vývoje
Nakládání s výsledky výzkumu a vývoje je interní směrnicí Evropské
akademie vzdělávání SE, která se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., a
upravuje způsoby, jakými se instituce a její zaměstnanci mají
zacházet s výsledky výzkumu.

Datum vydání: 01.03.2024



Evropská akademie vzdělávání

Nakládání s výsledky výzkumu a vývoje 2/3

Nakládání s výsledky výzkumu a vývoje

Evropská akademie vzdělávání SE (dále jen "Akademie") se řídí
tímto interním nařízením ve smyslu § 16 odst. 3 zákona č. 130/2002
Sb., které specifikuje postupy pro zacházení s výsledky výzkumu a
vývoje  (dále  jen  "VaV").  Akademie  se  zaměřuje  na  poskytování
vzdělání a provádění základního i aplikovaného výzkumu ve sférách
ekonomie, humanitních a sociálních věd, IT a práva. Tato instituce
a její zaměstnanci mají právo žádat o granty na podporu výzkumné a
vývojové  činnosti  od  různých  poskytovatelů,  domácích  i
zahraničních,  veřejných  i  soukromých.

Výsledky základního výzkumu financovaného výhradně Akademií jsou1.
zpřístupněny  veřejnosti  v  plném  rozsahu,  elektronicky  nebo
tištěně, podle distribučních pravidel relevantních vydavatelů.
Výsledky  výzkumu  z  veřejných  soutěží  patří  poskytovateli,  a2.
jakékoli nakládání s nimi vyžaduje jeho písemný souhlas, pokud
nebyla smlouva specifikována jinak. Autorská práva jsou řízena
specifickou legislativou.
Pokud jsou výsledky VaV financovány z veřejných zdrojů více než 503.
Veškeré publikace vzniklé na Akademii nebo s její podporou musí4.
uvádět institucionální příslušnost k Akademii.
Publikace  podpořené  z  veřejných  prostředků  musí  explicitně5.
deklarovat tuto podporu v souladu se smlouvou s poskytovatelem.
O  projektech  a  výsledcích  VaV  je  pravidelně  informováno  ve6.
výročních  zprávách  Akademie,  včetně  kontaktů  pro  zájemce  o
specifické výsledky.
Pro další případy se aplikuje § 16 zákona č. 130/2002 Sb.7.
Odpovědnost za dodržování této směrnice nese vedoucí pracovník pro8.
vědu a výzkum Akademie.



Evropská akademie vzdělávání

Nakládání s výsledky výzkumu a vývoje 3/3

Vydání
Nakládání s výsledky výzkumu a vývoje
Popis: Nakládání s výsledky výzkumu a vývoje je interní směrnicí
Evropské akademie vzdělávání SE, která se řídí zákonem č. 130/2002
Sb., a upravuje způsoby, jakými se instituce a její zaměstnanci
mají zacházet s výsledky výzkumu.
 
Copyright: ©2024
Vydavatel: Evropská akademie vzdělávání
Cukrova 560/2, Praha
Česká Republika
www.europeanacademy.cz
 
Jazyk vydání: čeština
Typ publikace: dokument
Vypracoval: Mgr. Pavel Bartoš, LL.M., DBA
Platnost dokumentu od: 01.03.2024


